@re
Администрация Нанайского муниципального района

Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

прикАз

с. Троицкое
Ns /Jго, 0!" 04JQJa,

Об организации работы дежурных групп

В соответствии с Постановлением администрации Нанайского
муниципuLпьного района <Об организации работы групп с наполняемостью не
более 12 человек в отдельных образователъных у{реждениях Нанайского
муницип€Lпьного района, реализующих про|раммы дошколъного
образования, в связи распространением новой коронавирусной
инфекции(СОVID-19)) от 08.04.2020 Ns З52
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок посещения воспитанниками
дежурных групп в отделъных муницип€LгIьных образовательных учреждениях
Нанайского муниципаIIьного района, реализуюrцих программы дошкольного
образования.

2. Руководителям Муницип€tпъного автономного дошкольного
образователъного учреждения <Щетский сад J\Ъ 1 с. Троицкое>>,

Муниципаlrьного автономного дошкольного образовательного учреждения
<Щетский сад J\Ъ 2 с. Троицкое), VIуницип€tпьного автономного дошкольного
образовательного учреждения кЩетский сад J$ З с. Троицкое>>,

Муниципа_пьного автономного дошкольного образовательного учреждения
<Щетский сад Jф 4 с. Троицкое), (далее - учреждения):

2.I. С 13 апреля 2020 года до особого распоряжения открыть
дежурные группы для воспитанников, оба родителя (законных
представителя) которых работают в организациях, определенных пунктом 4
Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. Jф 2З9 <<О

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории в Российской Федерации в связи с

постановление Правительства
Jф 97 -пр (О меропри я,lиях по
коронавирусной инфекции на

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)), пунктом
10 постановления Правительства Хабаровского края от 04 апреля 2020 года
J\Ъ 1З4-пр (О внесении изменений в
Хабаровского края от 26 марта 2020 г.
предупреждению распространения новой
территор ии Хаб аровского края).

oozB6z * Х. к, r 20 l 7 r Зак, 1 670. Тирах 4700 экз

2.2. Обеспечить своевременное информирование родителей (законных
представителей) об открытии дежурных групп.

2.З. Организовать прием заявлений и необходимых документов для
зачисления детей в дежурную группу любым доступным способом, в том
числе с использованием информационно - телекоммуникационной сети
<Интернет>.

2.4. В период работы дежурной группы обеспечить неукоснителъное
Выполнение деЙствующего санитарного законодательства РоссиЙскоЙ
Федерации, методических рекомендаций Федералъной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по профилактике
распространения новой коронавирусной инфекции, иных нормативных актов.

З. Контроль за исполнением настоящего прикulза оставляю за собой.

началъник
управления образования Н.К. Бельды